מספר הולך וגדל של משקיעים אף עושה עסקאות בניירות-ערך באמצעות האינטרנט.⁵ טכנולוגיית המידע הפכה למעשה את העולם לכפר גלובלי. שוני זה הוא המוביל אותנו לבדוק אם בעידן של אוטוסטרדת-המידע עדיין יש בכלל מקום להחלה של חובת גילוי מגדטורית. על-מנת להשיב על שאלה זו, נבחן בפרק א של המאמר מה הם הציודקים להטלה

3 חובת הגילוי בישראל מוסדרת בחוק ניירות-ערך, התשכ"ח-1968, ס"ח 234 (להלן: חוק ניירות-ערך) והתקנות שהותקנו מכוחו; בארצות-הברית, חובת הגילוי בשוק הראשוני (השוק שחברות מגייסות בו הון בדרך של הנפקת ניירות-ערך) קבועה ב-15, Securities Act of 1933 (USCS §77 (hereinafter: Securities Act of 1933)), וחובת הגילוי בשוק המשני (השוק שבו מתנהל בין המשקיעים מסחר שוטף בניירות-הערך שהונפקו במסגרת השוק הראשוני) קבועה ב-15, Securities Exchange Act of 1934, 15 USCS §78 (hereinafter: Securities Exchange Act).

במסגרת המערכת הוקמו ברשות ניירות-ערך שני אתרים: האחד, אתר הדיווח, המיועד לקליטת המסמכים המוגשים לרשות על-ידי הגורמים המדווחים; האחר, אתר ההפצה שבו מוצגים דיווחי הגורמים המדווחים לעיון הציבור. ראו חוק ניירות-ערך, לעיל הערה 3, בפרק 1: דיווח אלקטרוני, וכן תקנות ניירות-ערך (חתימה ודיווח אלקטרוני), התשס"ג-2003, ק"ת 665. בחודש אוגוסט 2006 הושקה מערכת מגנא 2, גרסה מחודשת ומשוכללת של המגנא המקורית.

של חובת גילוי על-פי דין, תוך סיווג הצידוקים ל"שיקולי הגינות" (יצירת אמון הציבור בשוק-ההון; הגנה על משקיעים לא-מתוחכמים והגברת ההספקה של מידע לשוק) ו"שיקולי יעילות" (הפחתה של עלויות הגילוי; השאת הרווחה החברתית המצרפית והצורך לגוון תיקי השקעות).⁶ בפרק ב נראה כי טכנולוגיית המידע גורמת כרסום בעוצמתם של הצידוקים הללו.

13 ועדת ידין, הוועדה שהמלצותיה היוו את הבסיס לחוק ניירות-ערך, ציינה במפורש: "המטרה העיקרית שהיתה לנגד עיני הוועדה בשקלה את שיקוליה ובגבשה את המלצותיה היתה חיווק האמון של הציבור בארץ ושל ציבור משקיעי חוץ בשוק נירות הערך הישראלי. תיקוני החוק ואמצעי הפיקוח שהועדה מציעה, לא לכבול הם באים אלא לעודד." – (דו"ח הוועדה להנפקת ניירות-ערך ולמסחר בהם, תמוז תשכ"ג – יוני 1963, בעמ' 7) (נגיש ב: http://www.isa.gov.il/download/pirsum/a117_yadin.pdf (19.7.2006)). גם בתי-המשפט הדגישו: "הפעילות בשוק-ההון בישראל מוסדרת באמצעות חוק ניירות-ערך. אחת מתכליותיו היא לעודד השקעה בניירות-ערך. לית מאן דפליג כי תנאי מוקדם לעידוד הציבור להשקעה הוא נטיעת אמון בציבור ביכולתו של השוק להשיג את יעדיו.

Rev.* 91 (1995) 763, 838-848.

Robert N. Sobol "Intelligent Agents and Futures Shock: Regulatory Challenges of the Internet" (book review) 25 *Iowa J. Corp. L.* 103 (1999)

תאגידים לכתוב פרקים מסוימים בתשקיף באנגלית פשוטה המובנת לכל.⁹³ בישראל, במסגרת תקנות ניירות-ערך (פרטי התשקיף, מבנהו וצורתו) (תיקון), התשס"ד-2004,⁹⁴ ותקנות ניירות-ערך (דוחות תקופתיים ומידיים) (תיקון), התשס"ד-2004,⁹⁵ אומץ כלל דומה המחייב לכתוב את מסמכי הגילוי בשפה בהירה, תמציתית, פשוטה ומובנת.⁹⁶

(ב) הדגשת גורם הסיכון

הטכנולוגיה החדשה מאפשרת למשקיע הבודד לקבל מידע רב. לצד היתרונות שיש לכך, כמויות המידע הגדולות יוצרות למשקיע גם סכנות.

94 על-פי ה"Plain English Rule", חלקי התשקיף שיש לכתוב אותם בלשון פשוטה הינם הכריכה, התמצית וגורמי הסיכון. נוסף על כך, הכללים קובעים קווים מנחים לכתיבת יתר התשקיף בצורה ברורה, תמציתית ומובנת. ראו: 20 *supra* note Plain English Disclosure.

95 תקנות ניירות-ערך (פרטי התשקיף, מבנהו וצורתו) (תיקון), התשס"ד-2004, ק"ת 975 (להלן: תקנות ניירות-ערך (פרטי התשקיף, מבנהו וצורתו)).

96 תקנות ניירות-ערך (דוחות תקופתיים ומידיים) (תיקון), התשס"ד-2004, ק"ת 972 (להלן: תקנות ניירות-ערך (דוחות תקופתיים ומידיים)).

97 סעיף 40 של התוספת לתקנות ניירות-ערך (פרטי התשקיף, מבנהו וצורתו), לעיל הערה 95, קובע שיש לכתוב תשקיף על-פי כללי "העברית הבהירה". תקנה 88 לתקנות ניירות-ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), שם, קובעת שהתיאור בדו"ח התקופתי ייעשה בהתאם לעקרונות שבתוספת הנ"ל.

האם, מרגע שחברה החליטה על הנפקה לציבור, אסור לה להפעיל את האתר, שמא יתפרש הדבר כהשפעה על השוק או פרסום מידע מעבר למידע המופיע בתשקיף?¹²¹ מעבר לכך, גם אם ניתן לשמור על שקט, האם זה רצוי? נכון שיש לשקט יתרון בכך שהוא שומר על מרכזיותו

מנפיקים איסורים דומים לאלה הקיימים בארצות-הברית, וזאת מכוח ההוראה הכללית הקבועה בסעיף 15 לחוק ניירות-ערך. עד לחוק ניירות-ערך (תיקון 24), התשס"ד-2004, ס"ח 492, שנחקק ביום 10.8.2004, אסר סעיף 15 לחוק ניירות-ערך להציע לציבור ניירות-ערך ללא תשקיף. לאחר תיקון 24, סעיף 15 לחוק ניירות-ערך מתיר להציע לציבור ניירות-ערך כבר לאחר הגשתה של טיוטת התשקיף לרשות ניירות-ערך, אך אוסר למכור אותם לפני קבלת היתר סופי של הרשות לפרסום התשקיף.

הם עורכים בדיקות נאותות להבטחת הגינותן של ההנפקות המלוות על-ידיהם על-מנת למנוע נזקים העלולים להגיע משקיעים להדיר את רגליהם מן השוק. (לדיון בתפקיד החתמים כ"שומר-סף" ראו פרק ג, סעיף (2) לעיל.)

126 ראו: Coffee, *supra* note 79, at p. 1208.

127 תקנות ניירות-ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), תש"ל-1970, ק"ת 2037 (להלן: תקנות הדיווח השוטף) ותקנות ניירות-ערך (עריכת דוחות כספיים שנתיים) התשנ"ג-1993, ק"ת 466. בנוסף לכך, מתפרסמים דיווחים הנוגעים לעסקאות ספציפיות. ראו למשל תקנות ניירות-ערך (הצעת רכש), תש"ס-2000, ק"ת 314, תקנות ניירות-ערך (הצעה פרטית של ניירות ערך בחברה רשומה), תש"ס-2000, ק"ת 834, תקנות ניירות-ערך (עסקה בין חברה לבין בעל שליטה בה), תשס"א-2001, ק"ת 430 וכדומה. לפירוט בדבר דיווח שוטף בישראל ראו יורם דנציגר הזכות למידע אודות החברה (תש"ס) 309-348; יוסף גרוס חוק החברות החדש (מהדורה שנייה, תש"ס) 147-166; רונן עדיני דיני ניירות-ערך (תשס"ד) 199-273. לפירוט בדבר חובות הדיווח השוטף בארצות-הברית ראו: Thomas L. Hazen *The Law of Securities Regulation* (St.

בישראל, רשות ניירות-ערך רשאית לפטור תאגיד מפרסום מידע הנוגע לסוד מסחרי (סעיפים 19 ו-36 לחוק ניירות-ערך; חברה רשאית לעכב פרסום כאשר עצם חשיפת המידע לציבור עלולה למנוע השלמת פעולה שלה או עסקה שהיא צד לה או להרע באופן ניכר את תנאיה (תקנה 36 לתקנות הדיווח השוטף, לעיל הערה 127; סעיפים 33ג) ו-34ג) לתוספת לתקנות ניירות-ערך (פרטי התשקיף, מבנהו וצורתו), התשכ"ט-1969, ק"ת 1794). החלה של חובת גילוי מתמשך תצריך הרחבה של הנסיבות האמורות.

130 ראו להלן הערה 148.

131 נמלי-מבטחים (Safe harbors) קיימים כיום בארצות-הברית, בעיקר בכל הנוגע בפרסום מידע הצופה פני עתיד. בישראל, הגנה מפני אחריות למידע הצופה פני עתיד מצויה כיום בסעיף 32א לחוק ניירות-ערך. סעיף זה הוסף במסגרת חוק ניירות-ערך (תיקון מס' 23), התשס"ד-2004, ס"ח 247 שיישם את ההמלצות של ועדת ברנע, להלן הערה 138.

4. מעבר משיטת "רישום עסקה" (Transactional Registration) לשיטת "רישום חברה" (Company Registration)

75 *Wash. U. L. Q.* (1997) 887.

136 לתופעת "האמריקאניזציה" של דיני ניירות-ערך הישראליים ראו לאה פסרמן-יוזפוב "דיני ניירות-ערך – התפתחויות ומגמות חדשות" קריית המשפט ה (תשס"ה) 123.

137 טל אבן-זהב ואיל ניגר "אודות דיווח משופר ונמל מבטחים – סקירה על תיקון 23 לחוק ניירות-ערך, התשכ"ח-1968 והתקנות ליישומו" תאגידים א (4) (2004) 42.

היקף המידע שחברות נדרשו לכלול בתשקיף לבין היקף המידע שאליו נדרשו להתייחס בדיווח השוטף. הדבר יצר פער בין היקף הגילוי בשוק הראשוני להיקף הגילוי בשוק המשני. המלצה מרכזית של ועדת ברנע היתה לסגור פער זה.¹³⁸ היא הציעה לקבוע מערכת הוראות אחת שתכלול את דרישות הגילוי בדבר עסקי החברה.

התיקונים הינם בעיקרם חוק ניירות-ערך (תיקון מס' 23), לעיל הערה 131; תקנות ניירות-ערך (פרטי התשקיף, מבנהו וצורתו), לעיל הערה 95; ותקנות ניירות-ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), לעיל הערה 95. לסקירת ההמלצות של הוועדה והשינויים בחוק ראו שם; פסרמן-יופוב, לעיל הערה 136, בעמ' 135.

139 דו"ח הוועדה לבחינה מחודשת של מודל הדיווח על עסקי החברה בתשקיף ובנגזרותיו, (יו"ר - פרופ' אמיר ברנע, ניסן תשס"א - מרס 2001), בעמ' 9 (להלן: דו"ח ועדת ברנע).

140 שם, בעמ' 36.

141 תקנה 8 לתקנות הדיווח השוטף, לעיל הערה 127.

142 דו"ח ועדת ברנע, לעיל הערה 139, בעמ' 9.

ההבחנה בין מסמכי הגילוי הנדרשים בשוק הראשוני לאלה הנדרשים בשוק המשני. במקום לדרוש פרסום מסמך הקרוי תשקיף בעת גיוס הון מן הציבור, ופרסום מסמך הקרוי דו"ח תקופתי בעת שאין גיוס הון מן הציבור, (כאשר למעשה, תיאור עסקי התאגיד הנדרש בשני המסמכים הינו אחיד, ופעמים רבות הגילוי במסמך האחד נעשה בדרך של הפניה למסמך האחר), ניתן לדרוש גילוי אחד מתמשך. קיומו של מידע עדכני בשוק-ההון לגבי המנפיק ייתר את הצורך בפרסום תשקיף בעת גיוס הון מן הציבור. רעיון זה אינו זר לדין. צעד ראשון בכיוון זה נעשה בישראל בחוק ניירות-ערך (תיקון מס' 26), התשס"ה-2005, שהוסיף את האפשרות להנפיק בישראל על-פי "תשקיף מדף". ייחודו של תשקיף זה הינו בכך שהוא מאפשר להציע על-פיו ניירות-ערך פעמים מספר, במועדים שונים, במהלך תקופת הזמן הקבועה בחוק.¹⁴³ זאת לעומת תשקיף רגיל, שגיוס ההון על-פיו מוגבל לתקופה קצרה לאחר מועד פרסומו.

144 התקופה שנקבעה בסעיף 23א(א) לחוק ניירות-ערך הינה עשרים וארבעה חודשים מיום פרסום התשקיף; בהנפקה של ניירות-ערך מסחריים, התקופה שבה ניתן "להשתמש" בתשקיף מוגבלת לשנים-עשר חודשים בלבד (סעיף 23א(ג) לחוק ניירות-ערך).

145 לפירוט המגבלות ראו תקנה 1 לתקנות ניירות-ערך (תנאים להצעה על-פי תשקיף מדף), התשס"ו-2005, ק"ת 27.

146 ראו הודעת רשות ניירות-ערך מיום 10.8.2005 – "ועדת הכספים אישרה תקנות המאפשרות הנפקה על-פי תשקיף מדף", נגיש ב-<http://www.isa.gov.il/news/news.asp?ID=289&inPa=ge=24&active=pirsum> (20.7.06). במועד שבו מציע רוצה להציע בפועל ניירות-ערך על-פי תשקיף-המדף, עליו להגיש לרשות ניירות-ערך דו"ח על ההצעה (להלן: דו"ח הצעת-מדף) הכולל כל שינוי או חידוש שאירעו בכל עניין שיש לתארו בתשקיף-המדף (המציע יכול לכלול פרטים אלה על דרך של הפניה), וכן פרטים הנוגעים בהצעה הספציפית, כמפורט בתקנה 4 לתקנות ניירות-ערך (הצעת מדף של ניירות-ערך), תשס"ו-2005, ק"ת 27. דין דו"ח הצעת-מדף כדין תשקיף. עם זאת אין הוא טעון היתר מרשות ניירות-ערך (סעיף 23א(ז) לחוק ניירות-ערך).

בשוק. מאחר שבתיק החברה יהיה קיים כל העת מידע עדכני זמין לציבור, יוכל מנפיק שיהיה "רשום" להציע ניירות-ערך לציבור כל אימת שיחפוץ מבלי שיידרש כלל לפרסם תשקיף בגין כל הצעה כאמור.¹⁴⁷ כל שיהיה עליו לעשות במועד של גיוס ההון הוא להוסיף ל"תיק החברה" מסמך שיתאר את פרטיהם של ניירות-הערך המוצעים, אך לא את התאגיד עצמו.¹⁴⁸

Sec. L. Rep. (CCH) 85,834 at 88,403 (Apr. 24, 1996) at pp. 3-4 available at: www.sec.gov/news/studies/capform/reptintr.txt (22.7.06).

דבר דומה נדרש כיום במתאר שיש לפרסם בהקצאה לעובדים. ראו תקנות ניירות-ערך (פרטי מתאר הצעת ניירות-ערך לעובדים), התש"ס-2000, ק"ת 617. לשם השלמת התמונה נעיר כי החשש העיקרי ממעבר לשיטת הגילוי המתמשך הינו שהדבר עלול לפגוע באמינות הגילוי. המעבר מפרסום תשקיף, שהינו מסמך גילוי מרכזי המתפרסם סמוך לאירוע של גיוס הון מן הציבור לגילויים מתמשכים, כאשר כל אשר נדרש בעת גיוס ההון הינו לצרף אליהם מסמך נוסף קצר המתאר את ניירות-הערך המוצעים, עלול להביא לידי אובדן הקפדנות היתרה הנלווית לכתיבתם של מסמכי הגילוי.